Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

 «Детский сад общеразвивающего вида №3 «Радуга»

г.о. Спасск-Дальний

 ПРИКАЗ

От 23.08.2023 года              городской округ Спасск-Дальний                            № 110

Об утверждении Регламента

использования устройств мобильной связи

в МБДОУ детский сад №3 «Радуга»

С целью  профилактики здоровья участников образовательного процесса, повышения

эффективности образовательного процесса, в соответствии с  Федеральным законом от

29.12.2012 года №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и Методическими

рекомендациями Минобрнауки России от 14.05.2018 года №08-1184, руководствуясь

Уставом МЬДОУ детский сад №3 «Радуга»

ПРИКАЗЫВАЮ

1.Утвердить Регламент использования устройств мобильной связи  педагогами,

обучающимися, родителями ( законными представителями) обучающихся в МБДОУ

детский сад №3 «Радуга» ( приложение №1)

2. Назначить  ответственным лицом за организацию и выполнение мероприятий с

обучающимися и родителями ( законными представителями) обучающихся по выработке

культуры безопасного использования устройств мобильной связи, по профилактике

неблагоприятных для здоровья и обучения воспитанников эффектов, за соблюдение

установленного  Регламента, хранение устройств мобильной связи воспитателя Серкина

Л. А.

3. В срок до 23.08.2023 года распространить результаты исследований, показавших

отрицательные последствия использования устройств мобильной связи на здоровье детей

для:

- обучающихся,

-родителей ( законных представителей) обучающихся,

-педагогических работников. (Приложение №2)

4. Распространить Памятки для обучающихся, родителей ( законных представителей)

обучающихся, педагогических работников по профилактике  неблагоприятных для

здоровья и обучения детей эффектов от воздействия устройств мобильной связи.

(Приложение №3).

5. Утвержденный Регламент разместить на официальном сайте МБДОУ детский сад №3

«Радуга» в срок не позднее 23.08.2023 года.

6.Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

И. о. заведующего                                                                                         Т. Н. Титова

Ознакомлен:

Серкина Л. А.______________________________

		2023-08-23T13:48:49+1000
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА № 3 "РАДУГА" ГОРОДСКОГО ОКРУГА СПАССК-ДАЛЬНИЙ